Actum est hoc idus septembris, anno XVI regni Lodoyci 
iunioris.

Signum+ Dominici molarii, Signum+ Mari  uxoris eius, qui 
hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

Signum+ Petri Ricardi. Signum+ Arnalli Petri Forath. Signum+ 
Berengarii Rubei. Signum+ Gaucberti. Signum+ Petri Ortolani.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.

952

1152, desembre, 27
Confirmació de donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, 

confirma al monestir de l’Estany la donació de l’església de Santa 
Maria de Moià, feta pel bisbe de Vic Ramon Gausfred, el comte 
Ramon Berenguer III i ell mateix. Estableix a Moià mercat i fira i 
concedeix al prior de l’Estany que organitzi l’edificació de la vila.

 A [Original no localitzat. En una altra època era localitzat a l’antic Arxiu del 
Monestir de l’Estany.]

 B Trasllat del 24 de febrer de 1178. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren guer IV, 
carp. 39, núm. 253 (olim arm. 9 Vic, sac B, núm. 139), 315 × 345 mm. Bon 
estat de conservació.

 C [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 452.]
 a CODOIN, IV, doc. LXXV.
 b MIQUEL ROSSELL, Liber feudorum, I, doc. 454.
 c Catalunya romànica, XI, p. 68 (transcripció i traducció, reproducció fotogrà-

fica a la pàgina 69).

Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod 
ego Raimundus Berengarii, comes Barchinonensis et marchio et 
princebs Aragonensis, laudo et concedo ecclesie Sancte Marie de 
Stagno et priori et habitatoribus eius ipsam donacionem1 quam 
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Raimundus, bone memorie quondam Ausonensis episcopus, et 
pater meus et ego fecimus eidem ecclesie de2 ecclesia Sancte Ma-
rie de Meholiano, sicut in ipsa carta quam inde fieri iussimus et 
firmavimus resonat. Iterum, sit omnibus notum quod ego stabilio 
in ipsa villa de Modeliano mercatum, ita ut ibi sit in perpetuum 
feria IIIª; similiter stabilio in eadem villa medio augusto nundinas, 
que vulgo voccantur fira. Ipsum vero mercatum et firam retineo ad 
meum dominium, preter hoc quod iam donavi et concessi iamdicte 
ecclesie Sancte Marie de Stagno, scilicet mediam quateram salis 
in unoquoque mercato et omne decimum, tam mercati quam fire. 
Concedo namque et licenciam dono priori sepedicte ecclesie Sancte 
Marie de Stagno ut ipse ipsam villam et terram que in circuitu 
ipsius ecclesie de Modeliano est, et sua est, ordinet et hedificet 
et dividat ad utilitatem ipsarum ecclesiarum; et in unamquamque 
domum non mittat censum nisi unun par caponum quem ipse 
accipiat. Et ego pono ipsam villam de Modeliano in tali salvitate 
et securitate quod neque castellani de Clerano nec aliquis infra 
ianuas illarum domorum que ibi sunt vel fuerint aliquam vim vel 
emparacionem sive forciam faciat nisi prior sepenominate ecclesie 
de Stagno per suam iusticiam. Quod si forte aliquis hoc meum 
stabilimentum sive mandamentum fregerit et in manu iamdicti 
prioris redirigere noluerit, ipse prior per excommunionem eum 
constringat et insuper per meum aquundatum se teneat. Retineo 
interum in iamdicto mercato ipso die quo fuerit, et in ipsa fira 
similiter, districtum et mandamentum et estacamentum mihi et 
meis quibus ego iussero. Iterum dono eidem ecclesie de Stagno 
ipsum palacium de Modeliano cum domibus et casalibus et 
curtali, sicut ego habeo in dominium, tali pacto ut prior ipsius 
ecclesie redirigat, quia fere totum destructum est, et ut mihi ibi 
faciat unam domum in qua teneam panem meum et vinum; et 
in quandocumque ibi veniam in ipso palacio maneam cum mea 
expensa. Retineo vero in supradicta3 villa servicium et iusticiam 
sicut in ceteris meis villis. Et propter hoc nullomodo perdat supra-
dicta ecclesia Sancte Marie de Stagno supranominatum censum et 
dominacionem et ecclesiasticam iusticiam, set habeat et possideat 
in perpetuum sicut ego superius ei donavi et concessi, sine engan. 
Quandocumque itaque ipse prior in iamdicto palacio operari velit, 
baiulus meus fatiat ibi venire operam meam. Et ego Guillelmus 
predictus, prior ecclesie Sancte Marie de Stagno, et omnis eius-
dem ecclesie conventus, concedente Deo, damus tibi societatem 
et participationem in omnibus beneficiis ecclesiarum nostrarum et 
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propriam oracionem, tam in morte quam in vita. Si quis hoc 
disrumpere voluerit, agere non valeat, set in duplum componat. 
Et insuper firmum permaneat omni tempore.